АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о привлечении третьего лица и отложении судебного заседания

« 21  »    сентября  2022 года                                       Дело №  628/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании  исковое заявление Министерства сельского хозяйства и природных

ресурсов ПМР (г. Тирасполь ул. Юности, 58/3) к ОО «Спортивный клуб «Младост»»

(Слободзейский район, с. Парканы, ул. Гагарина, 18) о признании права долгосрочного

пользования земельным участком отсутствующим, при участии представителей:

истца  – Скляр Л.В. по доверенности от 14 сентября 2022 года,

ответчика  - Градинар А.И.руководитель согласно выписки из ГРЮЛ,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

(далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу Арбитражного суда

У С Т А Н О В И Л:

 Исковое заявление Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР

(далее - министерство, истец) к  ОО «Спортивный клуб «Младост»» (далее – ответчик,

организация) о признании права долгосрочного пользования земельным участком

отсутствующим принято к производству Арбитражного суда определением от  7 сентября

2022 года.

В состоявшемся судебном заседании, заслушаны доводы истца относительно

оснований иска, а также ответчиком представлен письменный отзыв с возражением

против удовлетворения искового заявления.

В ходе рассмотрения дела Арбитражным судом установлено, что министерством

вынесено Распоряжение от 27 июня 2022 года № 419/з «Об отмене Распоряжения

Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР от 8 декабря 2021 года

№ 664/з «О предоставлении в долгосрочное пользование общественной организации

«Спортивный клуб «Младост» земельного участка площадью 3,35 га» на основании

Представления Прокурора ПМР от 2 июня 2022 года № 03-05/8-22. Указанное

свидетельствует о наличии основания, предусмотренного пунктом 1 стати 31 АПК ПМР,

для признания Прокуратуры  Приднестровской Молдавской Республики в качестве

третьего  лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на

стороне истца.

Министерство ходатайствовало с целью всестороннего рассмотрения дела

привлечь к участию в деле Прокуратуру ПМР и отложить судебное заседания с целью

представления дополнительных доказательств.

Ответчик не возражал против удовлетворения ходатайства, заявленного

министерством.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Арбитражный суд, рассмотрев указанное ходатайство, с целью обеспечения

всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного решения

полагает возможным удовлетворить ходатайство министерства  привлечь в порядке статьи

31  АПК ПМР к участию в деле Прокуратуру ПМР и отложить рассмотрение настоящего

дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 31, 109, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР

удовлетворить.

2. Привлечь к участию в деле № 628/22-12 Прокуратуру Приднестровской

Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 383) в качестве третьего лица,

не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне истца.

3. Разбирательство по делу № 628/22-12 отложить на 4 октября 2022 года на

14-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

4. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов  ПМР в срок до 28

сентября 2022 года направить в адрес Прокуратуры Приднестровской Молдавской

Республики исковое  заявление и копии приложенных к нему документов.

5. Предложить Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики до даты

следующего судебного заседания ознакомиться с материалами дела № 628/22-12 и

направить в адрес суда и лиц, участвующих в деле, отзыв в соответствии с требованиями

статьи 98 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко